Has regiones permeant gentia aliquot

quot flumina; quæ sive amplitudine sive longitudine cursus spectes, maximis Europe fluminibus comparari, si non preferri possunt. Horum præcipua sunt:

1. Volgha, (olim *Kba*) Tartaris *Edel*. Oritur circiter ducenta milliaria Russica supra Yaroslaviam è lacu *Volgo*; & pluribus amnibus undiquaque acceptis ita augetur, ut antequam ad oppidum hoc perveniat, pene milliæ Anglicum in latitudinem pateat; & hinc porro magis magisque sese dilatans, & Oceæ flumine apud Nisnovo gorod admissò, non minus quam duobus millibus octingentis milliariibus confectis, in mare Caspium, quod Russi *Chervalmskoye* vocant, pluribus & ingentibus ostiis se evolvit; quadraginta sex gradibus & triginta scrupulis ab æquatore versus arctum, uti ab Anglis observatum invenio.

2. Borysthènes, hodie *Nepër*, sive *Dneper*, haud longe à metropoli Moscoa juxta pagum Dnepersko oriens. Russiam dividit à Lichuanian, & sese in pontum Euxinum exonerat. Labitur autem primo versus meridiem ad *VVyezman*; inde ortum petens, Drchobum, Smolensko, Orslam Dubrovnyam, & Michalouvy stringit; inde rursus in meridiem se convertens, Kioviàm Russiæ olim metropolin, Circassosque adit; &

tandem per campeſtria deſerta fluens, Ozakovy Tartarorum Perecopenſium oppidum & arcem, XL milliar. à Circasfis attingit; indeque in pontum Eaxinum tam vaſto oſſio exit, ut procul inuentibus freti formam referat. ſunt qui dubitant fluvium hunc non recte hodie Boryſthenem vocari; ſed Berezinam fluv. (qui Borifovy arcem alluit & in Dneper confluit) rectius à veteribus Boryſthenem appellatum.

III. Tanais, vulgo *Don*, (antiquis limes inter Aſiam atque Europam) in Rezan Ozera oriens, ex lacu Iyvanovvo Lezioro (qui in latitudinem, ut tradunt, patet verſas 10) primum recta per Tartarorum Perecopenſium agros verſus ortum labitur, & haud longo à flumine Volga intervallo & oppido Saniſſa, cubito ſe ſectens, atque aliquot aliis annibus auctus, in Mæotidem paludem prope oppidum Azoph deſcendit. Per hoc flumen ab urbe Moſcua Conſtantinopolin navigatur, per amnē Moſcuam in Occam deſcendendo, navo per anguſtum iſthmum traducta, & in hunc rurfus deducta. Eſt & alter Tanais minor, qui in Siberienſi Ducatu oriens (unde Duncz Severski vocatur) ſupra Azoph in Tanaim magnum deſcendit.

IV. Dvina, in VVologda provincia ſcatur.

ſcaturiens, magno gyro circumactō recta deſcendit verſus arctum, & per ſex oſtia ſe condit in ſinum S. Nicolai. coaleſcit è duobus amnibus, Iug & Suchana; unde illi nomen; nam Dvina Ruſſis *binos* notat.